
                       

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 7 OPERATORI SOCIO-SANITARI – AREA DEGLI 
OPERATORI MEDIANTE L’ UTILIZZO DI GRADUATORIA PER TURNOVER PER 
TUTTE LESEDI DELL’ASL VC.    

Struttura Proponente:              S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI

Istruttore Pratica:                           Chino Monica

Responsabile del procedimento: Chino Monica

Dirigente della Struttura Proponente: Marraffa Damiano

La delibera comporta impegno di spesa: SI

Soggetta a Pubblicazione: SI

Proposta n. 429/26 del 26/02/2026

Attestazione di regolarità tecnica, amministrativa ed economica
Dirigente della Struttura S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Attestazione di regolarità di registrazione contabile 
Si attesta che la spesa indicata nel dispositivo del presente provvedimento è stata correttamente registrata a 
Bilancio e trova copertura nei relativi conti di bilancio di previsione approvato con deliberazione n.922 del 
28/11/2025.

Dirigente della STRUTTURA Gestione Economico Finanziaria 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE DELLA 
S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 7 OPERATORI SOCIO-SANITARI – AREA DEGLI 
OPERATORI MEDIANTE L’ UTILIZZO DI GRADUATORIA PER TURNOVER PER 
TUTTE LESEDI DELL’ASL VC.

PREMESSO che la S.C. DiPSA ha rappresentato la necessità di n.7 coperture a tempo pieno ed 
indeterminato di posizioni nel profilo di Operatore Socio - Sanitario al fine di garantire il turnover 
sul recesso di personale di medesimo profilo professionale;
PRESO atto che con Deliberazione n. 278 del 14.04.2022 è stata approvata la graduatoria del 
pubblico concorso per titoli ed esami, per Operatore Socio – Sanitario, Area degli Operatori;
DATO atto che al fine di garantire le coperture richieste si determina di procedere all’utilizzo della 
citata graduatoria disponendo l’assunzione, nel rispetto dell’ordine di posizione, di n. 7 Operatori 
Socio Sanitari che si renderanno disponibili all’assunzione presso le sedi dell’ASL VC; 

VISTI:
a. la D.G.R. n. 3-1490 del 11.08.2025/XII ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno 

Personale (PTFP) delle Aziende sanitarie del SSR, triennio 2023-2025 e triennio 2024-2026”;
b. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione 

– aggiornamento per il triennio 2024-2026”;

c. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e 
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024; 

RITENUTO, pertanto:
- di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato in qualità di Operatore Socio Sanitario 

dei primi sette candidati che nel rispetto dell’ordine di posizione nella summenzionata 
graduatoria si renderanno disponibili all’assunzione presso le sedi dell’ASL VC;

- di disporre, altresì, che le suddette assunzioni sono subordinate alla sottoscrizione di contratto 
individuale di lavoro ai sensi del Capitolo IV – Capo I del vigente C.C.N.L. sottoscritto in 
data 27 ottobre 2025 e soggette al prescritto periodo di prova di mesi due, fatto salvo 
l’applicazione delle vigenti disposizioni contrattuali ed all’esito del possesso della piena e 
incondizionata idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni rilevata dal Medico 
Competente aziendale, con assegnazione alla S.C. DiPSA.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



PRESO ATTO che il Direttore della S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
con la proposta del presente provvedimento, ne dichiara la regolarità tecnica, amministrativa ed 
economica nonché la legittimità e la completezza dell’istruttoria;

Visti i pareri favorevoli espressi, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria, dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto espresso in premessa,
1) di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato in qualità di Operatore Socio Sanitario dei 

primi sette candidati utilmente collocati nella graduatoria approvata con Deliberazione n. 278 del 
14.04.2022 che si renderanno disponibili all’assunzione per tutte le sedi dell’ASL VC;

2) di disporre che le predette assunzioni saranno soggette a sottoscrizione di contratto individuale di 
lavoro sensi del Capitolo IV – Capo I del vigente C.C.N.L. sottoscritto in data 27 ottobre 2025, 
condizionatamente al superamento del prescritto periodo di prova, fatto salvo l’applicazione delle 
vigenti disposizioni contrattuali ed all’esito del possesso della piena e incondizionata idoneità allo 
svolgimento della mansione rilevata dal Medico Competente aziendale e con assegnazione alla 
S.C. DiPSA.

3) di dare atto che l’onere di cui al presente provvedimento trova copertura nella previsione di spesa 
stabilita per la S.C. Personale, Affari Generali e istituzionali all’interno del bilancio previsionale 
2026 documento di budget 724/2026 commessa 2026/291;

4) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 1 dell’art. 

21-quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE
Ricci Marco

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-02-27T08:57:43+0100
	Damiano Marraffa


		2026-02-27T11:12:48+0100
	Giuseppe Di Bartolo


		2026-02-27T14:20:16+0100
	Tiziana Ferraris


		2026-03-02T13:10:44+0100
	Marco Ricci




